Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «09»   января  2020 года                                                                            № 04

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Бузыкановского муниципального образования на 2020 год

С целью организации нормотворческой деятельности администрации Бузыкановского муниципального образования, в соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  План нормотворческой деятельности администрации Бузыкановского муниципального образования на 2020 год (Приложение 1).
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования   П.М. Кулаков

Приложение 1
 к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
от 09 января 2020 года № 04
План
нормотворческой деятельности  администрации Бузыкановского муниципального образования  на 2020 год

	№ п/п
	Наименование проекта
правового акта
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бузыкановского муниципального образования № 87 от 27.12.2019 г. «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021‑2022 гг.»
	по мере
 необходимости
	консультант
 администрации

	2
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Думы:
· о бюджете Бузыкановского МО;
· о внесении изменений в Устав Бузыкановского МО;
· о разработке муниципальных программ
	по мере
 необходимости
	консультант
 администрации,
депутаты
 сельской Думы
юрист поселений Тайшетского района

	3
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по местным налогам
	по мере
необходимости
	консультант
 администрации, юрист поселений Тайшетского района

	4
	О внесении изменений  в Положение о муниципальной службе в администрации Бузыкановского муниципального образования
	по мере
 необходимости
	 старший
инспектор

	5
	О внесении изменений  в Положение  о денежном содержании муниципальных служащих администрации  и вспомогательного персонала Бузыкановского муниципального образования

по мере
 необходимости
	консультант
администрации,
старший
инспектор

	6
	Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (в случае предоставления соответствующих субсидий ст.69.2)
	по мере
 необходимости

	консультант
администрации,
старший
инспектор

	7
	Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений
	по мере
 необходимости

	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	8
	Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий
	по мере
 необходимости

	консультант
администрации, юрист поселений Тайшетского района

	9
	 Установление порядка, условий и сроков проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы
	по мере
 необходимости

	консультант администрации, инспектор по кадрам, юрист поселений Тайшетского района

	10
	Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы

	по мере
 необходимости

	консультант администрации, инспектор по кадрам юрист поселений Тайшетского района

	11
	Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из местных бюджетов (в случае их предоставления  ст. 142.4, 142.5 БК РФ)
	по мере
 необходимости

	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	12
	МНПА, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (в случае, если предоставление субсидий предусмотрено решением о бюджете (ст.78,78.1 БК РФ)
	по мере
 необходимости

	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	13
	Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов  в соответствие с изменениями действующего законодательства
	по мере
 необходимости

	консультант
 администрации

	14
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов по решению вопросов местного значения
	по мере
 необходимости
	консультант
 администрации

Консультант администрации   Н.Е.Половинкина